何時間仍於聯交所上市及買賣；惟 (i)股份因任何原因於
聯交所出現任何暫停買賣不超過十五個連續交易日（或
認購人可能書面接受之該等更長時間）或 (ii)因本公佈或
任何有關認購事項之其他公佈或通函待審批而導致股份
之任何暫停買賣（如必要）或 (iii)任何主管機構可能以任
何理由或因任何由於認購人之任何行為或疏忽導致之原
因而指示或實施之任何暫停買賣除外，而於認購達成日
期或之前並無接獲聯交所之任何指示以使股份於聯交所
之上市將或可能因認購完成或因認購協議之條款而被撤
銷或遭受反對；

董事會函件

– 10 –

(d) 於最後一項先決條件（不包括本條件）及時獲達成或獲豁
免之日，並無任何人士提起任何法律訴訟（不包括本條
件），亦無任何人士（不包括認購協議任何訂約方）於任
何主管司法轄區之任何法院對協議任何一方提起任何法
律訴訟，藉以挑戰認購協議之合法性或有效性或限制協
議任何一方使認購完成；

(e) （如有規定）百慕達金融管理局批准配發及發行認購股
份；

(f) 認購協議項下之各項保證於所有重大方面仍然真實準
確，及於任何重大方面不具誤導性，如同認購協議日期
及於認購完成時作出一樣；及

(g) 於認購完成日期或之前，本公司已全面遵守有關經營於
認購完成前之業務之條文下之責任，將由本公司在所有
重大方面根據認購協議之條款予以履行，及同樣地已於
全部重大方面履行本公司根據認購協議規定須予履行之
所有契約及協議。

先決條件第 ( c )、( f )及 ( g )項可能獲認購人豁免。其他先決條
件概不可由認購協議任何一方豁免。

如先決條件於最後日期未獲全部履行或豁免，則各方於認購
協議項下有關認購事項之全部權利、義務及責任將失效及終
止，協議各方不得就認購事項向任何其他一方提出申索，惟
任何先前對認購協議之違反者則除外。

董事會函件

– 11 –

最後日期 ： 二零零七年十一月三十日，或認購協議之訂約方可能書面協
定之日期。

認購完成 ： 認購完成將於認購完成日期或認購協議各方可能協定之該等
其他時間發生。

授權 ： 認購股份將根據將於股東特別大會上尋求之特別授權予以配
發及發行。

申請上市 ： 本公司將向聯交所申請認購股份上市及買賣。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議之條款乃公平合理並符合本公司及股東
之整體利益。

三、 股權架構

假設本公司已發行股本無其他變動，本公司 (i)於最後實際可行日期，(ii)緊隨認
購完成後，(iii)緊隨認購協議完成後及假設可換股債券配售協議完成及債券獲全數兌
換（涉及發行最多達 800,000,000股發行人股份）之股權架構如下：

   假設認購協議完成
   及債券獲全數兌換
 於最後實際 假設認購 （涉及發行最多達
股東名稱 可行日期 協議完成 800,000,000股股份）
 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

黃晧（附註 1） 21,299,000 0.99% 21,299,000 0.75% 21,299,000 0.59%

王溢輝（附註 2） 21,299,000 0.99% 21,299,000 0.75% 21,299,000 0.59%

吳青（附註 3） 21,299,000 0.99% 21,299,000 0.75% 21,299,000 0.59%

金源米業 – – 680,000,000 24.09% 680,000,000 18.77%

公衆股東
可換股債券
 配售協議承配人
 （附註 4） – – – – 800,000,000 22.08%

其他公衆股東 2,078,976,047 97.03% 2,078,976,047 73.66% 2,078,976,047 57.38%

公衆股東小計 2,078,976,047 97.03% 2,078,976,047 73.66% 2,878,976,047 79.46%

總計 2,142,873,047 100% 2,822,873,047 100% 3,622,873,047 100%

董事會函件

– 12 –

附註：

1. 黃晧先生為董事。

2. 王溢輝先生為董事。

3. 吳青先生為董事。

4. 本公司預期概無可換股債券承配人於緊隨可換股債券配售協議項下之債券獲全數兌換後成為
發行人主要股東。

金源米業董事會確認，除認購股份外，認購人及其一致行動方（定義見收購守
則）並無於本公司持有任何股權。

四、 進行認購事項之原因

本公司一直在物色具潛力對發行人現有經營業務能起相輔相承作用或提供協同
效應或實現多元化之策略性投資。這將包括於機會出現時與潛在策略投資者建立關
係或組建聯盟。

誠如金源米業日期為二零零七年六月二十九日之公佈及該公佈所披露，金源米
業已訂立以下協議：

(i) 與越南前江省人民委員會於二零零七年六月二十五日就基建項目訂立諒解
備忘錄；

(ii) 與獨立第三方就於越南建立、發展及營運便利店及相關業務（構成越南項目
之一部分）於二零零七年九月一日訂立 I3P諒解備忘錄。根據 I3P諒解備忘錄
之條款，獨立第三方已同意支持及促進金源米業及╱或其提名人於越南建
立、發展及營運便利店及相關業務；

(iii) 與越南 South Food Cor porat ion於二零零七年九月二十八日就越南項目訂
立之Vinafood II諒解備忘錄。根據Vinafood II諒解備忘錄之條款，金源米
業及Vina food已同意於越南建立若干合營公司以 ( i )於越南建立、發展及